Ata nº02/2024 da Comissão de Bolsas

Resultado Preliminar do Edital n. 001/2024, de 20 de março de 2024 para seleção novos

(as) bolsistas do mestrado em gerontologia

Aos vinte e cinco dias do mês de março de 2024, às 16 horas reuniram-se de forma hibrida

(online e presencial) na sala 2032, do Prédio 51, os membros da comissão de bolsas do

PPG Gerontologia da UFSM. A saber, a professora Fernanda Barbisan e o Professor

Thiago Pimenta estavam presentes fisicamente na sala, a professora Greisse Viero Da

Silva Leal e o representante discente Leandro da Silva Roubuste via plataforma Online.

A comissão avaliou a documentação enviada de acordo com o prazo do edital 001/2024

para fins de concessão de bolsas a nível de mestrado. Houve a inscrição de 7 candidatos

(as), os quais ficaram classificados na ordem: 1º lugar Ana Julia Moraes Saccol Caetano

(352,8) ; 2º lugar Gabriele Ferreira da Silva da Costa (336,4); 3º lugar Juliane Santiago

Sasso (297); 4º lugar Maria Izabel Prestes Garcia (289); 5º lugar

Cindhy Suely da Silva Medeiros (237,6) . O candidato Ricardo Beffart e a candidata

Jaquieli Gruhm Franco, foram desclassificados por não cumprirem as normas

estabelecidas no edital, quanto a ordenação e numeração dos documentos dispostas no

subitem 4. O período de recursos encerra-se às 17 horas  do dia 29 de março de 2024 .

Recursos devem ser enviados ao email: gerontologiabolsas@gmail.com. Nada mais a

constar, a ata segue assinada pelos membros presentes.

Profa. Dra. Fernanda Barbisan

Coordenadora

Presidente da Comissão de Bolsas

Prof. Dr. Thiago Pimenta

Representante Docente

Profa. Dra. Greisse Viero Da Silva Leal

Representante Docente

Leandro da Silva Roubuste

Representante Discente

Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Educação Física e Desporto

 Programa de Pós-Graduação em Gerontologia

mailto:gerontologiabolsas@gmail.com

		2024-03-27T20:42:12-0300

		2024-03-27T21:15:49-0300

		2024-03-27T21:45:29-0300

		2024-03-27T23:06:38-0300